
 
 

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ» 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

КЗ ЦНПВ ПО РОР 

 

Н А К А З 

 

 

25.11.2025       м. Рівне            № 1699  

 

Про проведення обласного конкурсу 

учнівської молоді з інформаційних 

технологій серед вихованців закладів 

позашкільної освіти області 

 

На виконання плану роботи комунального закладу «Центр національно- 

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради на 

2025 рік, із метою забезпечення співпраці із закладами позашкільної освіти 

області, розвитку інтересів і нахилів вихованців 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести 26 грудня 2025 року на базі комунального закладу «Центр 

національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 

обласної ради обласний конкурс учнівської молоді з інформаційних технологій 

серед вихованців закладів позашкільної освіти області. 

 
2. Затвердити: 

умови проведення обласного конкурсу учнівської молоді з 

інформаційних технологій серед вихованців закладів позашкільної освіти 

області, що додаються; 

склад журі обласного конкурсу учнівської молоді з інформаційних 

технологій серед вихованців закладів позашкільної освіти області у складі 

згідно з додатком 1. 



3. Рекомендувати керівникам органів управління освітою сіл, селищ та 

міст територіальних громад області в установленому порядку забезпечити 

направлення конкурсних матеріалів вихованців закладів позашкільної освіти 

області до 19 грудня 2025 року на електронну адресу відділу науково-

технічного напряму: utrovno@ukr.net 

4. Відповідальність за організацію та проведення конкурсу покласти на 

ДОМАНСЬКУ Мирославу, завідувача відділу науково-технічного напряму 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради. 

 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на                        

ГАЙДАЧЕНКО Людмилу, заступника директора з навчально-виховної 

роботи. 

 

 

Директор Віктор САМЧУК 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ КЗ ЦНПВПО РОР 

25.11.2025 р. № 169 

 

Умови проведення 

обласного конкурсу учнівської молоді з інформаційних технологій серед 

вихованців закладів позашкільної освіти області  

 
І. Мета та завдання 

1.1. Метою обласного конкурсу учнівської молоді з інформаційних 

технологій серед вихованців закладів позашкільної освіти області (далі – 

конкурс) є виявлення та підтримка обдарованої молоді, надання їй допомоги у 

виборі професії. 
1.2. Основним завданням конкурсу є: 

стимулювання інтересу дітей до поглибленого вивчення інформаційних 

технологій; 

 поширення та впровадження сучасних прийомів і методів 

навчання у навчально-виховний процес гуртків інформаційно-технічного 

профілю; 

 активізація різноманітних форм позакласної та позашкільної 

роботи з учнями, спрямованих на інтелектуальний і духовний розвиток дітей; 
популяризація науково-технічної творчості. 

 
ІІ. Проведення та керівництво конкурсу 

2.1. Конкурс проводиться щорічно. 

2.2. Організатором конкурсу є комунальний заклад «Центр 

національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 

обласної ради. 

 
ІІІ. Учасники конкурсу 

3.1. До участі у конкурсі допускаються вихованці закладів 

позашкільної освіти області. 

3.2. Вік учасників – до 18 років. 

3.3. Для участі у конкурсі подається Заявка (Додаток до Умов 

проведення конкурсу). Матеріали надсилаються за адресою: utrovno@ukr.net 

до 19 грудня  2025 року. 

3.4. Під час проведення конкурсу обробка та захист персональних 

даних учасників здійснюється відповідно до вимог Закону України «Про 

захист персональних даних». 

 

ІV. Порядок проведення та визначення переможців 

4.1. Конкурс проводиться в номінаціях: «Офіс-менеджмент», 

«Програмування», «2D-графіка», «3D-графіка». 

4.2. У номінації «Офіс-менеджмент» подаються роботи, створені в 

середовищі Office засобами PowerPoint. 

mailto:utrovno@ukr.net


4.3. У номінації «Програмування» подаються розгорнуті програмні проєкти 

(виконувана програма, пояснювальна записка та лістинг коду програми) 

в одному з наступних розділів: прикладна програма, навчально-контролююча 

програма, ігрова програма. 

4.4. У номінаціях «2D-графіка» і «3D-графіка» приймаються роботи 

формату A4,  виконані в різній техніці комп'ютерної графіки. Вони можуть бути 

виконані у будь-якому графічному пакеті (Paint, Corel, PhotoShop, 3D-MAX, 

тощо). Файл-робота конвертується у формат JPG. Разом з роботою учасник 

повинен надати проміжні результати (2-3 файли без конвертації в інші графічні 

формати або файл проєкту),  щоб члени журі змогли прослідити послідовність 

її виконання. Проміжні файли зберегти в окремій папці під назвою цієї роботи. 

4.5. Роботи оцінюються за такими критеріями: 

творче розкриття задуму; 

художнє оформлення, єдність стилю;  

якість інформаційного наповнення; 

зручність користування;  

рівень використаних технологій. 

4.6. Комунальний заклад «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради може використовувати 

представлені до участі в конкурсі роботи в некомерційних цілях з відома 

організації-надавача (представлення на Всеукраїнські конкурси, публікація в 

каталогах, учбових виданнях, інше). 

4.7. У 2025 році Конкурс проводиться за темою «Комп’ютерні ігри». 

4.8. Особиста першість у кожній номінації визначається за найбільшою 

кількістю балів, отриманих учасником у конкурсі.  

4.9. Призери особистої першості нагороджуються дипломами 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради. 

 

 

 

 

 

Директор Віктор САМЧУК 



Додаток 1 

до наказу комунального закладу  

«Центр національно – патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради 

25.11.2025 р. № 169 

 
Склад журі 

обласного конкурсу учнівської молоді з інформаційних технологій серед 

вихованців закладів позашкільної освіти області 

 

ДОМАНСЬКА Мирослава, завідувач відділу науково-технічного 

напряму комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання 

та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради – голова журі. 

 

Члени журі: 

 

БІГУНОВ Олександр, методист комунального закладу «Центр 

національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 

обласної ради;  

 

ГАБРЕЛЬ Катерина, керівник гуртка комунального закладу «Центр 

національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської 

обласної ради; 

 

ТУРБАЛ Юрій – професор, доктор технічних наук, завідувач кафедри 

комп'ютерних наук та прикладної математики Національного університету 

водного господарства та природокористування (за згодою); 

 

ПОВШЕНЮК Андрій – викладач кафедри комп'ютерних наук та 

прикладної математики Національного університету водного господарства та 

природокористування (за згодою). 

 

 

 

    Директор                                                                              Віктор САМЧУК 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до Умов проведення обласного 

конкурсу учнівської молоді з 

інформаційних технологій серед 

вихованців закладів позашкільної 

освіти області 

 

З А Я В К А  

на участь в обласному конкурсу учнівської молоді з інформаційних 

технологій серед вихованців закладів позашкільної освіти області 

 

команди ______________________________________________  
(найменування організації)  

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я 

та по-батькові 

автора 

Дата, рік  

народ-

ження 

Назва 

роботи, 

номінація 

Назва 

програми, в 

якій 

виконана 

робота з 

вказівкою 

версії ПО 

Повна назва 

закладу 

освіти, клас 

(гурток) 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

керівника, 

який 

готував, 

посада 

Е-mail 

адреса 

учасника 

1.        

2.        

3.        

4.        

 

Керівник команди   _________________________________________ 
                                                 (прізвище, ім’я та по батькові, № контактного телефону) 

__________________________________________________________________             
                                                            (посада, місце роботи) 

 

 

 

 

Директор закладу освіти                                        ________________________          

М.П.   

 


